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   Цього тижня у Білорусі
       У Брюсселі та Мінську представлено нову стратегію Європейського 

  ,     Союзу супроти Білорусі у якій європейська співдружність декларує 
  ,     конкретну матеріальну підтримку а зате має проходити демократизація 

.країни

        Оцінки цього документа з боку білоруських властей і демократичної 
  .опозиції діаметрально різні

„  –   !” –  Це чергова політика диктату гримів представник 
 ,     лукашенківського режиму а пресовий секретар білоруського МЗС 

     .  , Андрей Папов назвав цей документ абсурдним З черги лідер 
    ,  білоруської опозиції Аляксандар Мілінкєвич вважає що пропозиція 

     . Брюсселя вийшла у дуже відповідний час Як 
,  „  , каже цей документ підтверджує що 

    ,Європейському Союзові залежить на Білорусі  
       ЄС чекає на демократичні реформи у Білорусі і 

    готовий нас підтримати значущими грошовими 
”.квотами

        –У цей час у центрі уваги білоруської влади  
      2007 проблема ціни газу з Росії на рік. Ґазпром 

   домагається грошової оцінки концерну 
,   ,  Бєлтрансгаз щоб встановити ставки за якими 

     від нового року буде постачати Білорусі 
 .  , енергетичну сировину Вважається також що 

      остаточна ціна на газ буде залежати від 
-  російсько білоруського військового 

.співробітництва

    .Наближаються самоврядні вибори у Білорусі  
     Активісти опозиції вже звертають увагу на 

   ,     порушення владою виборчої ординації тому що з виборчих списків 
  , ,  ,    викреслюються прізвища осіб які як правило не беруть участі у 

.  ,    голосуванні З черги Аляксандар Лукашенка проголосив сенсаційну 
,     (  2006 .) вістку що результати президентських виборів березень р були 

.     93,5%,    –сфальшовані За нього нібито голосувало а офіційно подано  
86%. 
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     Надалі тривають репресії супроти представників білоруської 
    . демократичної опозиції і незалежних осіб    Це підтверджує у своїй 

     резолюції Третій комітет Народних Зборів ООН. 

       Члени Громадянської Ініціативи Третій Шлях були обвинувачені у 
      знеславленні президента на основі фільмів політичного змісту 

    .  , розміщених на інтернетній сторінці організації З черги член 
’         Об єднання Поляків у Білорусі Станіслав Почобут у закритому перед 

     ’    засобами масової інформації процесі отримав п ять днів арешту за 
 „  ”.       .нібито дрібне хуліганство У протесті він розпочав в арешті голодівку

      Понад місяць проводить голодний протест Аляксандар Казулін, 
    , ’ .  колишній кандидат на президента Білорусі політв язень Стан його 

’   ’   .   здоров я у в язниці різко погіршився Опозиційні політики проголосили 
    .естафетну голодівку солідарності з Казуліним

  Цього тижня      утворено Союз Лівих Партій у Білорусі.   Це лише перший 
 ’     –  .етап об єднання лівих політичних організацій декларують політики  

       ,Тепер ліві партії спільно домагатимуться звільнення свого лідера  
 .  Аляксандра Казуліна

 , У четвер 23 ,    „  ”листопада найстарша білоруськомовна газета Наша Ніва  
  100-   відзначала ювілей річчя свого заснування.  Напередодні ювілею 

      газета отримала офіційну пересторогу з Міністерства інформації 
.Білорусі

,     – ,    Нагадаймо що від минулого року так як значної частини опозиційних 
 – „  ”        газет Нашої Ніви не можна купити у кіосках і передплатити на 
.пошті

 ,  -     „OxfamТим часом Міжнародний ПЕН клуб і голландська фундація  
Novib”    „  ”  відзначили головного редактора Нашої Ніви Андрея Динька 

 „  ”.    нагородою Свобода висловлення Таким чином організації висловили 
           своє визнання для редактора за його дії на благо свободи слова у 

Білорусі. 

  ABMГолландський банк  
AMRO представить 

 незалежну розцінку 
 „ ” концерну Бєлтрансгаз на 

 початку грудня

  ABM AMROГолландський банк  
 представить незалежну 

 розцінку концерну 
„ ”  Бєлтрансгаз на початку 

  .  грудня поточного року Про це 

  ,пишуть інформаційні агентства  
  посилаючись на білоруські 

 .урядові джерела

  Продажу частини паїв 
  національного газового

  „ ”оператора Бєлтрансгаз  
  „ ”,домагається російський Ґазпром  

    а зате пропонує низькі ціни 
   . російського газу для Білорусі На 

   початку білоруська сторона оцінила 
  $ 5 .,   концерн на млд а останнім  
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  часом Аляксандар Лукашенка 
,   „ ”сказав що ціна Бєлтрансгазу  

 $17 . дорівнює млд Російська 
   .сторона вважає ціну завищеною  

  Тому вирішено визначити 
 ,   незалежну фірму яка здійснила б 

 „ ”.розцінку Бєлтрансгазу

 Аляксандра Мілінкєвича 
  затримала поліція у 

Вітебську

   У четвер увечері лідера 
  білоруської опозиції Аляксандра 
 Мілінкєвича затримали 
  функціонери дорожньої міліції 

 ’   .  при в їзді до Вітебська Про цей 
  факт журналістів повідомив 

  пресовий представник політика 
 .Павел Мажейка

  ,Міліціонери сказали Мілінкєвичу  
     що він схожий на винного у 

 ,  дорожній аварії внаслідок якої 
 .   згинули люди За деякий час 

 , Мілінкєвича звільнено а 
   функціонери попросили в політика 

  , вибачення за клопоти яких 
.завдали

  Зараз Аляксандар Мілінкєвич 
   збирає підписи підтримки супроти 

,  кандидатів які планують 
   балотуватися у виборах депутатів 

 .місцевих рад

  Голодівка солідарності з 
.А Казуліним

  Чергові білоруські політики 
  приєднаються до голодівки 

  солідарності з колишнім 
   кандидатом на пост президента 

 Білорусі Аляксандром 
,  Казуліним який домагається 

   розгляду справи Білорусі на 
 .   форумі ООН В акті солідарності 

    з Казуліним взяло участь уже 
 50 . понад осіб

    Про свою участь у голодівці 
  ’повідомив лідер Об єднаної 

  громадянської партії Анатоль 
   Лябєдзька і заступник голови 
 -Білоруської соціал демократичної 

 ( )  .партії Грамада Анатоль Ляукович

   Аляксандара Казуліна засуджено на 
5,5    року карної колонії за 
„     хуліганство та організацію і участь 
  ”.у недозволених акціях

   Колишній кандидат у президенти 
   20Білорусі розпочав голодівку  

  .  жовтня цього року Від моменту 
,  затримання протягом останніх 

 ,    30восьми місяців політик схуд на  
.кілограмів

   Союз лівих партій у 
Білорусі

  Білоруський портал tut.by 
,  повідомив що Білоруська 

 , комуністична партія Білоруська 
-   –соціал демократична партія  

   Грамада і Білоруська партія 
 – „ ”  жінок Надія уклали договір 

   про заснування Союзу лівих 
.партій

  Лідер білоруських комуністів 
    Сяргєй Калякін під час врочистості 

  , підписання порозуміння сказав це 
   ’щойно перший етап об єднання 

   лівих політичних організацій у 
.Білорусі

    Як вважає Алєна Яськовая з 
   „ ”,Білоруської партії жінок Надія  

   головною метою заснування союзу 
     є привернення у країні права і 

.   демократії Анатоль Ляукович Тим 
,  часом заступник голови 

 -Білоруської соціал демократичної 
 , , партії Грамада сподівається що 

   відтепер партії будуть спільно 
  домагатися визволення 
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  колишнього кандидата на 
  президента Білорусі Аляксандра 

.Казуліна

  „  ”Ювілей газети Наша Ніва

„  ”, Наша Ніва найстарша 
 ,білоруськомовна газета  

 100-  відзначає річчя свого 
.існування

  Напередодні ювілею Міністерство 
   інформації Білорусі дало офіційну 

 пересторогу опозиційному 
,  „тижневикові за відсутність 

   актуальної юридичної адреси у 
  ”.редакційному паспорті газети  

   , Згідно з білоруським законом після 
   двох пересторог протягом одного 
   року власті можуть прийняти 

   .рішення про закриття газети

 ,  Андрей Динько головний редактор 
„  ”, ,  Нашої Ніви сказав що тижневик 

   має проблеми з офіційним 
  . підтвердженням своєї адреси Цього 

    року редакція мусила чотири рази 
  .  змінити свій осідок За кожним 

,   разом коли білоруським властям 
  представляли нову юридичну 

,  адресу наймачі редакійних 
  приміщень розривали орендний 

. договір

  ,   Від минулого року подібно як у 
   ,випадку інших опозиційних газет  

„  ”    Нашої Ніви не можна придбати у 
    .кіосках і передплатити на пошті

   Зараз газета розповсюджується в 
  .осідках незалежних організацій  
  Можна також    читати її в Інтернеті.

  21 У вівторок листопада 
 -  Міжнародний ПЕН клуб і 

  „Oxfamголландська фундація  
Novib”  відзначили головного 

 „  ” редактора Нашої Ніви Андрея 
  „Динька нагородою Свобода 

”.висловлення

   Таким чином організації висловили 
     свій подив і визнання для редактора 

     за його діяльність на благо свободи 
  .слова у Білорусі

   Резолюція ООН у справі 
Білорусі

   Третій комітет Загальних Зборів 
,     ООН на основі ініціативи США і 
-  країн членів Європейського 
,  Союзу схвалив резолюцію 

   відносно прав людини у 
.  Білорусі За схваленням 

  70документа голосувало  
, 31 –  , держав були проти між 

:   ,  67 іншим Росія і Китай а інших 
   .країн стрималося від голосу

 -  ,Агентство ІТАР ТАСС повідомило  
   ,  що у резолюції наголошено що в 

 Білорусі спостерігається 
   загострення репресій по відношенні 

 , ’ ,до опозиціонерів політв язнів  
   журналістів і членів недержавних 
. організацій

   ООН обвинуватила білоруські власті 
  у порушенні міжнародних 

  юридичних стандартів відносно 
   .вільних і справедливих виборів

   ООН також закликає Білорусь 
  привернути демократичні принципи 
 ,  проведення виборів згідно з 

 .міжнародними стандартами
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 Світлина тижня

„  ”,   , Наша Ніва найстарша білоруськомовна газета відзначає 
100- .       річчя Цього року редакція мусила чотири рази змінити 

 .свій осідок  (  ©Світлина  litota.)
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